Ház i: (. m. I'~. 317.

118.

1452. április 21. Pozsony vára. Sóvári Sós György és Vathay Mihály po-
zscnyi ispánok és várnagyok Sopron város tanácsának írják, hogy Gutay
György özvegye vagy ügyvédje részére idemellékelve menedéklevelet

4* 51

küldenek és (Hunyadi) korrruínyzó zsidajával, Regedei Musch-sal szem-
ben (Vnsers genedigen herren des gubernator juden, Musch von Rakens-
purkch) az özvegynek szívesen segítségére vannak.

Házi: í, m. 1/3. 356.

119.

1452. május 15. Bécsújhely. Köppfel bécsújhelyi zsidó (Köppfel jud, ge-
sessen in der Neunstat) levele Sopron város tanácsá hoz, kérve, hogya
rruír régen esedékes tartozásukat egészben vagy legalább részben fizes-
sék vissza, mert úgy tudja, hogy most van pénzük és ne kényszerítsék
őt arra, hogy pénzét rruís úton kísérelje meg visszaszerezni.

Házi: i. m. 1/3. 359.

120.

1452. augusztus 29. Bécsújhely. Ill. Frigyes német császár Sopron város
tanácsának meghagyja, Satler István soproni polgár, továbbá Marlein
és Muschlein soproni zsidók (Mayrlein vnd Muschlein, vnsern juden da-
selbs zu Ödenburg) közt fennforgó adósság tárgyában hozzanak egyez-
séget létre, s ha ez nem sikerülne, úgy erről tegyenek neki jelentést.

Házi: L m. 1/3. 379.

121.

1452. szeptember 20. Buda. Perényi János tárnokmester előtt Farkas
zsidó, budai lakos Perényi Péter fia, János ellen pert indít a 32 forintból
kilenc év alatt kamatokkal 310 forintra emelkedett adósság miatt és be-
mutatva s átíratva a tárnokmester 1451. rruírcius 20-án Budán kelt okle-
velét, ennek alapján ítéletet kér, mire a tárnakmester elrendeli Farkas-
nak Perényi budai házába való beiktatását, ami szabályszerüen meg is

történt.

"Nos Johannes de Peren magister thavernieorum regalíum, me-
marie commendamais, quod nobis feria quarta proxima post festum
nativitatis virginis gloricse proxime preterita hic Bude constitutis una-
cum nonnulis juratis civibus civitatum liberarum pro faciendo mode-
ratévo judioio causantibus in sede nostra judiciaria consedentibus Farkas
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Judeus, 'inhabitator civitatis Budensis, de medio alicrum in nostrarn
exurgendo presenciam contra et adversus dominum Johannem fúlium
condám comitis Petri de dicta Peren proposuit eomodo, quemodo alias
prefatus Johannes filius condám comitis Petri dornum suam in foro Sab-
barti 'in civrtate Budensi haoitam, én wícinitatíbus domorum abbatis de
Beel et magistri Olementis prothonotarii domini comitis Ladislai de
Palocz judicis ourie regis sitarn ert locatann pro triginta duobus florenis
auri simulcum usura a novem annis ad huiusmodi triginta duos florenos
completa computando dictam usuram simulcum predictis triginta duo-
bus florenis auri facerent .tricentos et decern florenos auri Slihiobligasset
mediantibus literis nostris conditione tali interfecto, q:uod si prefactus
domin us Johannes filius condam cornitis Petri in octavis festi beati
Michaelis archangeli proxime preterrtíssatístacere non posset, extunc
ipse Judeus Farkas sepediotam dorruurnsuam pro predictás tricentis et
doom florenis aur.i pro se occupandi, tenendi et possidendi et quo suj
placeret vcluntati faciendi faeultatem habet, que sic facta fore certis
Iiteris nostris obligatoriís sub sigildoriostro emanatis comprobarc posset,
quas scilicet literas nostras coram nobis produxit, quarum quidem lite-
rarum nostrarum tenor talis est (következik Perényi J ános tárnokrnester
1451. március 20-án Budán kelt oklevele): Quibus exhibitis prefatus
Farkas Judeus ex parte prenominaoi domini Jenannás filii condam co-
mitis Petr.i de Peren per nos in premíssís sibi judícium atque junis
equitatem impertiri et elargiri postulavit. Et quia prefatum dominum
Johannem filium sepedioti comitis Petri non venisse neque misisse et
nec de predictis tri centis et decim florenis auri simulcum predíctis tri-
ginta duobus florenis auri computandis, qui a novem annis completi
essent satisfeeisse secundum sua obligamina agnovimus, prefatus autern
Farkas Judeus nuxta contenta diterarum nostrarum obligatoríaliurn nobis
ac nostr-iscoassessoribus in judicio nobiscum consedentibus in dominium
prediete domus ipsius domini Johannis filii condam comitis Petri de
Peren in dicto foro Sabbati habita statui et introduci videbatur , pro eo
nos sepedictum Judeum Farkas in dominic predicte domus, statui et
introduci decrevimus. Ad quam quidem statuticnem faciendarn egregium
Ladislaum de Senipse vice nostras gerentem, presentious Anthonio Ze-
kel, Jacobo Apothekario juratis elvibus civitatis Budensis nostro pro
testimonio duximus destinandos, qui tandem exinde ad nos reversi nobis
concorditer retullerunt, quomodo ipsi feria secunda proxima post festum
exaltationis sancte crucis proxime preterita ad facies prescripte domus
sepeneminati domini Johannis de Peren in predicto foro Sabbatí in vicí-
nitatrbus domorum abbatis de Beel ac magistei Clementás condám
prothonotario prefati domini Ladislai de Palocz site et locate accessis-
sent, tandemque domum cum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet eidenn Farkas Judeo pro predicfis tricentis et decim florenis auri
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statuissent et comrnisissent tenendam, possidendam pariter et habendam,
aut quo sue placuerit voluntati faciendam. Et quia per prefatum nostrum
hominem unacum dictis juratis civibus dicte civitatis Budensis ipsum
Farkas Judeum in domínium sepedicte domus introduxisse, et statuisse
reperiebamus, ideo et nos sepedictam dornum unacum coassessoribus
nostris eidern Farkas Judea pro prescriptis tricentis et decern florenis
auri tenere et possidere, aut quo sui placuerit voluntati facere reliri-
quimus et commisimus, ymo eandem cum cunctis eiusdem utilitatábus et
pertinentiis quibushbet committimus auctorrtate nostra judiciaria
med.iante. SaJ.vo jurealieno. In cuius rei testimonium presentes Iiteras
nostras opr-ívidegíalessigtilo nostro consignatas duximus concedendas.
Dátum Bude tertio die diei statutdonis et introduct1onis, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.